Prefeitura Municipal de Telemaco Borba

Secretaria Municipal De Administracao
Divisao De Administraecao

AUTOS DE_ PROCESSO ADMINISTRATIVO

Protocolo N.° / Ano: 010117/20%7

Requerente / Interessado: ADEMIR MESSIAS

Natureza do Assunto: BOLSA ALUGUEL SOCIAL

Objeto: ENCAMINHO DOCUMENTACAO PARA

SOLICITACAO DA BOLSA ALUGUEL SOCIAL.
TENDO EM VISTA ESTAR DESEMPREGADO,
JA PASSEI POR 3 CIRURGIAS, TENHO I(UM)
FILHO QUE MORA JUNTC, RECERO APENAS
AUXILIO DO BGLSA FAMILIA,

(MORADOR NA INVASAQ DA SAQ
SILVESTRE).

Anexo(s): CARTEIRA DE TRABALH{ N° 1358387
CPF (COPIA) N §61278059%6
RG (COPIA) N° 96781572
TITULO DE ELEITOR N° 53106110639

AUTUAGCAD

Aos 10 dias do més de Outubro de 2017 nesta cidade de Telémaco Borba, na sede da

Prefeitura, autuo o presente processo e documentos anexos gque adiante se vé(em) do qus

para constar eu, NOEMIA HARUMI KOBAYASH!. funcionirio encarregado lavrei o

presente térmo.

NOEMIA HARUMI KOBA Y ASHI



Prefeitura Municipal de Telemaco Borba - PR ‘, 8/
w)

Fstado do Parana

EXCELENTISSIMO SENHOR
PREFEITO MUNICIPAL DE TELEMACO BORBA

NESTA

ADEMIR MESSIAS, abaixo assinado (a), R.G.: n® 99781572 ¢ CPF n° 061.578.059-86
residente sito a Nao Informado Nao Informado, n° , bairro Nao Informado, cidade Nao
Informado, vem pelo presente mui respeitosamente & presenca Vossa Exceléncia para
REQUERER

BOLSA ALUGUEL SOCIAL

ENCAMINHO DOCUMENTACAO PARA SOLICITACAO DA BOLSA ALUGUEL SOCIAL, TENDO EM
VISTA ESTAR DESEMPREGADO, JA PASSEI POR 3 CIRURGIAS, TENHO 1(UM) FILHO QUE MORA
JUNTO, RECEBO APENAS AUXILIO DO BOLSA FAMILIA.

(MORADOR NA INVASAO DA SAO SILVESTRE).

Contato: 4258998580

Termo em que,
Pede e espera deferimento.

Telemaco Borba, 10 de Outubro de 2017

Assinatura do Requerente

01011772017
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ENDOSCOPIA DIGESTIVA
Cirurgia Geral, Clinica Médica, Videolaparoscopia.

DR. RAFAEL BOIKO FILHO

PACIENTE ADEMIR MESSIAS

Wﬁ

EXAME REALIZADO DIA 30/04/2043

e S

INSPEGCAO EXTERNA : FISTULA ANOC-EETAL. PLICOMAS.

TOQUE RETAL : ESFINCTER NORMOIINICC, SEM MASSAS.
TOCAVEIS. SEM ALTERAGOES. -

RETO : MUCOSA LISA, TRANSLUCIDA SEM ALTERACOES.
AUSENCIA DE POLIPOS OU TUMORESWVASOS DA
SUBMUCOSA VISIVEIS E SEM ALTERA; oEs PREPARO
INADEQUADO.

SIGMOIDE : PREPARO INADEQUADC SRANDE
QUANTIDADE DE FEZES NA LUZ INTE TINAL. MUCCOSALISA. @
TRANSL&;C&BA £ SEM A'... R-AVOES MSOSSUBMUCOSO:J i

CONCLUSAO : EXAME SEM ALTERACOES.
Preparo inadequado.
Fistula ano-retal.

Plicomas ( condilomas 7 )
e

Dr. Rafael Boiko Filho
C.R.M.: 13.350

Rua Senador Pinheiro Machade. 834 - Centro - 84010-310
Fone (Oxx42) 3222-0414 32220338 - Pont: Grossa - Parana
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distema ae Aaminisiragao ae Beneticio por Incapacidade Tt Page | o1

s : e
Requerimento de Auxilio Doenga
Comprovante do Requerimento N
Requerimento: 122208857 %"L
Data 11/05/2010
Dadcs Do Requerimento
NIT (PISIPASEP):
Nome: IADEMIR MESSIAS ] ‘
Endereco: [ESTRADA PARA TELEMACO BORBA SN ] - :
Bairro/Municipio/UF/CEP: [PROX PEDRERAIT!BAGIIPR184300000 j o .
Agéncie-Restizatso Pericta: ‘JAPS TELBRI.CO BORBA ] |
Endereco da Pericia: |R LECPOLDO VOIGT | e ] |
Bairro/Municipio/lUF/CEP: [/ TELEMACC S30ORBA / PR | 84261160 e el e |
Exame médice-pericial agendado = -
para: 11/08/2 10 1"00 !
Termo de Responsabilidade
Confirmo a dat;%c;gi:dn;q dia de trabalho Responsabilizo-me sob as penas da lei
’ pela veracidade das informagdes prestadas.
Data:__ 1/
Carimbo e Assinatura »
do responsével pela Empresa Assinatura .
Observacao
. . 1. Quando do comparecunentg para a realizacdo da pericia médica apresentar os seguintes
TSRy doccumentos:
a. Documento de IDENTIDADE Onglnq i
b. EXAMES ou RELATORIOS MEDluOS Caso possua; e
TR S s - e Seaaprgadn «eesi.- “Golfalisse, sClataga0 Présntinias pela eémprésa com a nformacao do '
ultimo  dia trabalhado, valendo pa a esse fim. a -rfc'rr!agac crestada ﬁeste Tormulano de i
requerimento; sl Griuna 2 .J
e . - d. Se empregado, ou(trabalhacor avu;, Y M}_{CL: el e NASC'MENTO dos dependemes para ™
. ‘ S fins de salério-famitia, casc in¢ T

€. Se segurado eSOeCla!(trd)alhador w2 apresentara el

¢ 2- A lsenc&a bancaria “mmmda ord & ‘o‘f&f alteracao ue avorde woun as rag

~local de gamento de beneﬁct: ; 2 informagdo do focal de pagamento constars na con " N
de Conc S = IS obt;'d: ne znderego www.previdencia.gov.hr ou ligando - e o i,
ou poders s« N
Paao numerqj-‘x‘gﬁ L )

r:ave a atividade’

SABI-AX1.V-186.1

Desenvoivido gaia Datagrey - 2008 | DATAPREV Terca-feira, 11 de Maio de 2010

——— et |

Mioniivii o

http:‘,’wwwlda‘iapfﬁ\"mﬁ; G ‘Agencie g

o -~
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REPUBLlCA FEDERATIVA DO BRASIL
REGISTRO CIVIL, TITULOS E DOCUMENTOS E PESSQAS JURIDICAS

CERTIDAO DE NASCIMENTO oF

| Nome (i

| MACLAI DE OLIVEIRA MESSIAS

Matricula
’ ' 084954 01 55 2002 1 0071 072 0048582 62

Data do nascimento por extenso EET Rl b T Fmest Ane 1
Dezesseis de novembro de um mil e novecentos e noventa e sete «» 16| 11| 1997

Hora Municipio do nascimento e unidade de federacio

12h 45min | |Telémaco Borba-PR ee

Municipio de registro e unidade de federagio Local de nascimento
Telémaco Borba-PR ee Hospital Harmonia ee
Filiagao
ADEMIR MESSIAS o¢
| |IRACEMA DE OLIVEIRA ee
Avos

Paterna: DALTIVA MESSIAS e«
Maternos: LUIZ FERNANDES DE OLIVEIRA e¢

e MARIA EROTIDE GARClA oo

T P . = =

Sexo

Masculino

i Gémeo Nome do(s) gemeo(s)
N&ao as

| Data do registre por exEmTse——- =T S -

e ; — NG da D.N.
Sete de janeiro de dons mil e trés oo I ;3;78360;9\/--

I

Observagdes / Averbagdes
Nada consta. e

ome do Oficio 4 . e 5
Cartério Castro Ribas ; O conteldo da certiddo é verdadeiro. Dou fé.
Oficlal Registrador ~
Lucio de Castro Ribas Telémaco Borba -PR, 07 de margo de 2014 .
Municipio @ Comarca / US .
Municipio e Comarca de Telemaco Borba -
Estado do Parana
Enderego

Travessa Reinaldo Martins de Oliveira, 45
Centrp - Caixa Postal 122 - CEP: 84.261-710
Fone: (42) 3272-1638

/REISTRO CIViL, TITULOS £ SOCUMENTOS
i E PESSCAS JURITICAS
Bet - Lucio de Castro Ribas
CFICIAL CESIGNADG .
Telémacoc Borba - Paranay -~




PREFEITURA MUNICIPAL DE TELEMACO BORBA

ESTADO DO PARANA

DIVISAO DE ADMINISTRACAO

PROCESSO ADMINISTRATIVO N° 010117/2017

Requerente:
ADEMIR MESSIAS

A
DIVISAO DE HABITACAO; Para informar,

Em:10/10/2017

NOEMIA HARUMI KOBAYASH]I
SECAO DE EXPEDICAOC, PROTOCOLO E ARQUIVO
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REPUBLICA FEDERATIVA DO BRASIL
REGISTRO CIVIL, TITULOS E DOCUMENTOS E PESSOAS JURIDICAS

CERTIDAO DE NASCIMENTO
Nome
MACLA| DF OLIVEIRA MESSIARQ
Matricula
084954 01 55 200% 1 50071 072 0048582 62
!Data do nascimento por extenso Dia ‘ Més Ano f
|Dezesseis de novembro de um mil e novecentos e noventa e sete «- | 161 11 1] 1997 |
|— Hora Municipio do nascimento e unidade de federagéo ?

i
12h 45min ! Telémaco Borba-FR e

z r
!s‘viumc:;zuo de registro e urudade de federagao ocal de nascimento Sexo

| Telémaco Borba-PR e Hospltal Harmonia e |'V’ascu"”° |

Filiagao |
ADEMIR MESSIAS e- 1
IIRACEMA DE OLIVEIRA - |

v
AVOS

Paterna: DALTIVA MESSIAS ee
Maternos: LUIZ FERNANDES DE OLIVEIRA »e
| e MARIA EROTIDE GARCIA 00

L

Gémeo

Nao

Nome do(s; gemeo(s)

Data do registro por extenso Numero da D N.V

Sete de janeiro de dois mil e trés e 19248689

Observagoes / Averbagdes

Nada consta. ee

Nome do Oficia

R 5 & 5 P
Cartorio Castro Bibas ; O conteudo da certidao é verdadeiro. Dou fé.

I' Cticial Registrador

| Lucio de Castro Ribas Telémaco Borba -PR, 07 de margo de 2014 .

Municipio e Comarca de Telemaco Borba -
| Estado do Parana

"—End»):ecu

| Travessa Reinaldo Martins de Oliveira, 45

i Centio - Caixa Postal 122 - CEP: 84.261-710
{Fone: (42) 3272-1638




MUNICIPIO DE TELEMACO BORBA
ESTADO DO PARANA

Poder Executivo

Relatoério

Com base no relatério informativo emitido pela Secretaria Municipal
de Assisténcia Social realizado as familias que se encontram em éarea
irregular situada no bairro S&o Silvestre informamos que a familia do sr
Ademir Messias € desprovida de renda apresentando situacdo
socioecondmica extremamente precaria.

Reside em sua companhia um filho de 22 anos de idade.

Assim sendo diante da situacdo da familia somos de parecer
favoravel que a mesma seja beneficiada com o programa Bolsa Aluguel
Social.

Al " .
4 v 4

A4 I

V VEP N | Ve

Neiva Sigueira Pukanski
Assistente Social
CRESS 1869-112 Regido

N L
Ny
- N

Telémaco Borba, 01 de dezembro de 2017,



REPUBLICA FEDERATIVA DO BRASIL

SECRETARIA DE ESTADO DA SEGURANGA PUBLICA
E ADMINISTRACAO PENITENCIARIA )
INSTITUTO DE IDENTIFICAGAC DO PARANA

RG: 15.178.843-2 '

VALIDA EM TODO O TERRITGRIO NACIONAL

REGISTRO GERAL:  15.178.843-2 DATA DE EXPEDICAOC: 07/12/2017
noMme: MACLAI DE OLIVEIRA MESSIAS

FILIAGAO: ADEMIR MESSIAS
IRACEMA DE OLIVEIRA

NATURALIDADE: TELEMACO BORBA/PR DATA DE NASCIMENTO: 16/11/1997

DOC. ORIGEM: COMARCA=TELEMACO BORBA/PR, DA SEDE

C.NASC=48582, LIVRO=71A, FOLHA=72

S
8
>
x
=)
[
m
=
o

PEEBBR PR LIRR I18S. PR 1BR URD Iy 3 11PR IPR 1P 1P
PR IIPE1PR [IPR 4 2 LIPR PR PR 1pk
A W A LU
CURIMBA/PR %0 L8 lng ik | F=rae ] (40 ¥ e i BIPE IEE JIP
- i DA COBTA WICKELOTTG
= v =} IRUER PR A 0N SRYOR PR, urn rn wrm e O -

ASSINATURA DO TITULAR

CARTEIRA DE IDENTIDADE

ASSINATURA DO DIRETOR

M (EIN°7.116 DE 29/08/83 ) -




Ministério da Fazenda

Receita Federal
COMPROVANTE DE INSCRICAQO CPF

Numero

800.552.339-45

Nome
MACLAI DE OLIVEIRA MESSIAS

Nascimento
16/11/1997

CODIGO DE CONTROLE

Emitido pela Secretaria da Receita Federal do Brasil
3s 15:34:42 dodia 11/12/2017 (hora e data de Brasilia)
digito verificador: 00
VALIDO SOMENTE COM COMPROVANTE DE IDENTIFICAGAO
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Gopel Distribuigho S.A.
25 COPEL :;go.&o;smmaz‘-:;.wa 0800 51 00 116

CNPJ 04.368.898/0001-06
E 90.233.073-89 M 423.9524 ‘;;‘_"ﬁ,—ﬂ—_é Unldade Consumidora

20959965
Vencimento

VALDEMIRO DOS SANTOS
R SERRADINHO, 106

CEP 5426/310 . TELEMACC BORBA PR 07&2’@17
Valor a Pagar

CPF 24372080872

No. Medidor 0262313626 - MONOFASICU Mes Referencia: | 142017
Leitura Anterior Leiturz Atual Medido Constante de Total Consumo Data
17/10/2017 16411/2017 30 dias Multiplicaczo Faturade Medio/Dia Apresentacao
8367 8382 16 kWh 1.00 30 kWh 0,50 hWnN 1811112017

Mes 09/2017 Tensac Contratada
127 volts

Con,.ito TELEMACO BORBA

e oo ogon SUSORY
> i > Limite faixa adequada de Tengao

Realizado Mensal
Limite Mensal. 647h 365
Limite Trimestr 12,34h 7,10

80 h 650
39 117 - 133 volts

og17 077 08T

53 a7

CONS 30 34 50

""" aem 16/11/2017
Produto Valor Valor Base de Alig
Descricao un. Consumo Unitario Total Calcule ICMS
01 CUSTO DISP SISTEMA kWh 30 0.436000 1455 14.56 0.00% ‘
1,42 . l,_4_24_‘ 0,00% |

02 ENERGIA CONS. 8 VERMELHA kWh

J\TaTEr"lc"ﬁ 0.60 |[Valor Totai ¢ daNota F

|

[Base de Caiculo do icMs. 0,00
——— ___—-—"—__'_‘,’:—.:..‘_T =

Composicao dos Valores

Energia 877 Reservado ao Fisce

Distribuicao 4,16
Transmisszo 072 94AD.DB54.6360 B402 90FC.D6BS.F32C.BD42

Tributes 1.48

Encargos 0.84

TOTAL 15,87

INCLUSO NA FATURA P £ RES ANEEL 13072008

Atraso superior a 15dias sujel fentes CADINIPR

A gualguer tempo pode ser 5o a0 relacionados

a prestacao do servico de energla
Periodos Band Tarif Vermelna 18/10-16/11

1€ R$ 0,26 E COFINS R$ 122 CONFORM
tainclusao no cadastro de inadimp
licitado o cancelamento de valores n
eletrica, como convenios ¢ 40acoes

e



au## PREFEITURA MUNICIPAL DE TELEMACO BORBA
- ESTADO DO PARANA - B
SECRETARIA MUNICIPAL DE PLANEJAMENTO URBANO HABITACAO E MEIO AMBIENTE

- DIVISAO DE HABITAGAO -

|

Conselho Municipal de Habitacao

Ata n© 004/2017

Aos 12 dias do més de dezembro de dois mil e dezessete as quatorze
horas, na sala de reunides da Secretaria Municipal de Acgdo Social sito a
Avenida Samuel Klabin n® 725 no Municipio de Telémaco Borba do
estado do Parana. Reuniu-se o Conselho Municipal de Habitacdo presidido
pela Senhora Neiva Siqueira Pukanski, onde registraram presenca os
seguintes membros: Eng2 Civil Isabelle Adamoviski representando
Secretaria de Planejamento Urbano Habitagdo e Meio Ambiente
(Assessoria Técnica e Planejamento Urbano), Marcio Alexandre
Domingues representando a Secretaria Municipal de Agdo Social, Ademir
da Silva Representando o Secretdrio de Planejamento Urbano (Rubens
José Quintiliano Filho), Eng@ Civil Camila Antunes Meros representando o
Conselho Regional de Engenharia Arquitetura e Agronomia - CREA PR,
Gildo Kovaski representando a Secretaria Municipal de Financas,
Engenheiro José Carlos Santos representando o Conselho da Cidade
‘(Convidado), ndo compareceram por 04 (duas) reunides consecutivas os
representantes da (Associagdo comercial e empresarial de Telémaco
Borba) ACITEL Luiz Geraldo Battezati e do Sindicato do Trabalhadores
nas Industrias da Construcdo e do Imobilidrio de Telémaco Borba -
SINTRACON Jezreel Domingues. Iniciada a reunido a senhora Neiva
agradeceu a presenca de todos e deu inicio 3 se¢do como assunto o
Bolsa Aluguel Social conforme decreto 24.525/2017 e Lei 2181/2017 em
que € concedido o valor de 4 UFM (Unidade Fiscal do Municipal) com
valor unitario de R$ 94,97 (noventa e quatro reais e noventa e sete
centavos) com valor total de R$ 379,88 (trezentos e setenta e nove reais
€ oitenta e oito centavos) pelo prazo de 06 (seis) meses destinado ao
auxilio de despesas com moradias as familias residentes em areas de
risco e familias em situacdo de vulnerabilidade socioecondmica, foram
analisados 23 (vinte e trés) requerimentos todos moradores do Bairro
Sdo Silvestre onde os mesmos ocupam uma &rea invadida, apds analise
da comissdo chegou-se a seguinte conclusdo: os requerimentos Ademir
Messias e Gesieli Regina dos Santos foram deferidos e aprovados, ja os
requerimentos de Aruane Aparecida Carneiro, Aparecido Martins de
Aimeida, Angélica Cristina Ferreira Dias, Addo Bueno Alves, Anténio
Cardoso da Silva, Andrea Aparecida Martins, Claudineia Gongalves Betim,
Edenir Antunes dos Santos, Gabriel Bueno da Silva Pedroso, Josenei Dias



